**¶ A parrochialis stipẽdia nõ nisi cũ
 caritate ep̄is exigant.**

¶ Auendũ ẽ sane ne cũ ep̄i per
 prochias suas pagrãt quandã ñ
 solum erga subditos sed etiam er
 ga socios tyrãndem exerceant. ne
 quod abhit cum caritate sed cũ qd
 dam iactantie temeritate. nec cum
 ḡtiaz actõe sed cũ quadã iudicia
 ria inuentione stipẽdia ab eis exi
 gant. obseruãdũ modis omnibus
 ẽ. vt si qñ eis peragrande prochie
 ncitas incũbit in õfirmãdis homi
 nibus in inquirendis rebus emen
 dacõne dignis in p̄dicacõne verbi
 dei. in lucris animaz potiqz quam d̄
 p̄dandis et spoliãdis hominibus et
 scandalizãdis fratribz operã dẽt
 et si quando eis ad pagendum mini
 sterium siue a subditis aut fratribz
 aliquid accipiendum est. hoc sum
 ope obseruare debent ne quẽ scan
 dalisent aut grauent. tanta ergo
 discretõ in hac re tenẽda ẽ. ut vbi

Itẽ ar. of. i. q. ij.
 q̄litũ nec cogit qd
 eam possessionis
 pbare. ff. si hũit9
 ven. si qd diutur
 nõ. so. nec in lonz
 ga nec in longissi
 ma p̄le p̄tõne suf
 ficat allegãẽ diu
 turnã possessõz ñ
 aliq̄ eam possitõ
 di allegz h̄ allega
 ta cã cũ de t̄pe cõ
 stet p̄sumitur esse
 õbitũ ar. xij. di. il
 la. t̄m non tenetur
 pbãẽ eam siue ti

tulũ possidẽbi qd p̄t dẽ qd nõ h̄z de h̄ m̄st̄a nec testes qd nec extat de
 h̄ memoria hominum vt. ij. q. vi. hec quippe. Tancre. diẽ of. qd suffi
¶ cõt si dicat p̄scripsi. ñ p̄scripõ sit ostra eũ.
¶ Auendũ. subditos. scz laicos. **¶** Socios. h̄ clerici dicũtur scz
 eij ep̄i. alibi fratres. vt xev. di. olim. et. vij. q. i. quid autem.
¶ Scãdãlizãdis. exigẽõ vltra licitũ vt. xi. q. ij. nolite.

Suptus videtur ergo quod si huiusmodi sumptus vnde possit expeteri non debet alios gravare nam potius videtur hoc peti ex gratia quam de iure ut est de cen. cum apud et ea que tunc consuevit expeteri debet expeteri cum est in via ut in autem de man. p. n. s. illud. coll. ij. et in autem. ut iud. sine quo suffra. s. nulli. coll. ij. h. non est ita ut est de simo. cum sit romana. in parte decisiva.

Inter cetera monasteriorum h. xvi. q. ij. c. i. et ij. de h. xvi. q. i. cum p. utilitate. et xviii. q. ij. q. sit. a. c. huiusmodi de.

Soluciois ipsa enim monasteria a lege dyocesana sunt exempta ut h. et. xvi. q. i. cum p. utilitate. et xviii. q. ij. q. sit. h. eorum capelle non ut est de capell. mona. c. vi. et penul. et est de pben. de monachis.

Quinquegenarium hodie numerus singulorum est in euectois taxatus ut est de cen. cum apostolus. nec numerus ibi taxatus recipiendus est si ecclesia grauetur. ut ibidem dicitur et est de excels. p. cum ad quorundam. est de pems. c. penul. illos ergo qui superflui sunt per remouere sacros quod si huiusmodi fuerint atequantur certi numerum pecorum si plus ducis ad aqua quam debent superflua possunt a domino remoueri ut ff. de

dei predicator ubi proprii sumptus desunt a fratribus accipiat et idem fratres illius potentia non grauetur exemplo apostoli pauli qui ne quem grauaret arte et manibus victum querebat. Item ex concilio toletano. viii.

Ultra duos solidos a parrochianis ecclesijs episcopus non presumat accipere.

Inter cetera denique quod offensu communi inter nos offerre competenter oportuit querimonias etiam prochie lium presbiterorum gallicie pumicie solertissime discernere decreuimus quas contra pontificum suorum rapacitates necessitas ut operimus tandem opulenti publicum examinem deferri. huius enim pontifices ut eorundem euides inquisitione patefecit indiscreto moderamine prochie tanas ecclesias pergrauantes dum exactoribus superfluis frequentes existunt pene usque ad eximiam extreme virtutis quosdam basilicas perduxisse pbantur. ne ergo fiat de cetero quod constat hactenus inordinate presumptum non amplius quam duos solidos vnusquisque episcoporum profate promittit per singulas dyoceses vel basilicas iuxta finodum bracarensem annua illacoe sibi expetet inferri. monasteriorum tamen basilicis ab hac solutione pensionem se iunctis. cum vero episcopus dyocesim visitat nulli per multitudinem onerosus existat. nec vnquam quinque genarium numerum euectois excedat et non amplius quam vna die per vnquamque basilicam morandi licentiam habeat. quod cumque vero pontificum eorundem aliter quam decreuimus agendum presumpserit. correctoribus peulubio canonum subiacet. bit tamque institutorum finodaliu transgressor et episcoporum ac presbiterorum per in edic-

aqua coti. et esti. l. i. s. trebatius. Item si cum proprii comodi venit ad ecclesiam de apo viuat ut. C. de sta. et pma. l. vi. huc allegaco forte hodie non tenet quod si aliquis fuerit super vires suatus alij vicini sacerdotibus

Retenetur offerre ut dixi. s. e. illud. et est de cen. pcuraciones. Relatum est in summa. s. e. q. i. relata. de. ar. q. pacto interuenire per in spualibus ut h. et. xviii. q. ij. eleutherio. xij. q. ij. quecuq. est de deci. ex

toz corruptor. Item gregori episcopus sicilie.

Sacerdotes ab episcopis suis ultra modum non grauentur.

Relatum est nobis sancte memorie decessoris nostri tyberio per suum dei dyaco nem qui tunc ecclesiastici primonij curam gessit fuisse depositum ut sacerdotibus per vnitas vras dyoceses instituti quoties ad designandos infantes egredimini ultra modum grauari minime debuissent. summa enim prefixa fuerat vobis ut audio osentibus que ab eis sacerdotibus per labore clericorum dari debuisset atque hoc quod tunc placuit. et sicut nunc dicitur minime custoditur. vni fraternitate vram amoneo ut subiectis vestris non graues studeatis existere. Item pelagus papa crescomio illustri.

Secundum loci mediocritatem episcopis conuiuia preparentur.

Illud magnitudinem tuam minime volumus ignorare. quod firaculane civitatis episcopus inter alia que in cauconum suarum pagina spondit. hoc etiam specialiter sub interposicione pene legitime promississe legitur nunquam se a quolibet sue dyocesis presbitero ultra duos solidos cathedratici nomine petitur. nec per quolibet aliam occasionem quecumque in eius dispendio esse gesturum quod magnitudo tua non solum a predicto episcopo sed de omnium episcoporum sicilie personis oportet sollicitudine custodie non desinat. nec ipsa quoque preidia enormia fieri sed secundum mediocritatem vnuscuiusque loci episcopo ad designacionem venienti suscepcionis preparare conuiuium volumus quod nec eo pretextu paupibus inuenti damna volumus. aut qualibet ratione permittimus.

multiplici. et s. e. q. i. relata. q. i. g. em. phibe. rami. gi. vel pacis. si. em. aude. iudicis. fiat. tenet. ut. est. d. ple. nisi. ff. de. h. i. s. qui. nota. infra. furti. s. pa. cu. ff. de. tras. ac. cu. h. i. s. si. cui. sed. quare. recipit. pecunia. p. actu. q. seeradi. ut. h. de. et. est. de. simo. cu. sit. romana. et. no. pro. actu. baptizandi. itro. dico. ne. aliq. ppter. paupertate. vel. ppter. auarici. am. se. subembar. e. baptismo. ut. h. q. i. baptizandi. Pro. labore. s. i. q. ij. c. vlt. ij. xij. q. ij. caritate. Clericorum. q. laborat. cu. episcopo. visitacione.

Illud. pene. nota. q. alii. quis. sub. pena. pe. obligari. in. spua. libus. ut. xviii. di. q. q. xvi. q. i. l. as. tum. i. q. vlt. q. tiens.

Sub clericus. causaz. alia ecclesiastica alia secu-
laris. ecclesiasticarum alia spūalis alia criminalis. alia civilis
Spūalis est illa ubi agitur de decimis vel matrimonijs. Cri-
minalis ubi agitur de crimine ecclesiastico. s. heresis vel usurarum
cuius examinatio spectat ad iudicē ecclesiasticum. s. si q̄s cū cle-
rico. et. vi. q. ii. c. i. Alia est civilis siue pecuniaria ubi agit̄ de rebz

tpalibus. ar. ad
hāc distindōem.
xvi. q. i. frater.
Itē seculariū alia
ē civilis alia crimi-
nalis. In hīs om̄i-
bus nunq̄ ouem̄ē
clericus nisi sub
ecclesiastico iudice.
vt. q̄. e. nullus ep̄s
nisi in tribz casibz
vt in causa feudi
ut ex de iudi. cete-
rū et nisi sit incor-
rigibilis vt. xvij.
di. nec licuit. Itē
et in causa recōue-
tionis. iij. q. viij.
cuius in agendo.
alios casus posui.
q̄. e. clericū nullū.
similit̄ nec laicus
potest conueniri
sub ecclesiastico iu-
dice nisi in casibus
quibz vt si ouem̄-
ant ipm sup rebz
spūalibz vt ex de
iudi. c. ij. q. iij. vel
nisi rustici ecclesie
ouem̄antur. vt. lxx.
xix. di. iudicatū.
ex de ap. si duobz
vel ubi aliquis ra-
puerit res ecclesie
tūc potius ex con-
suetudine q̄ ex iu-
re conuenitur sub
clericō. ex de fo. cō-
pe. si clericus. Itē
si laicus iudex est
negligens. ex de
fo. cōpe. ex trans-
missa. et. xxij. q.
v. administrato-
res. vel si suspēct̄
fuit iudex secula-
ris. vel si habere
tur querela cōtra
ipm potest adiri
ecclesiasticus iudex
vt in aut. ut diff.
iudi. coll. ix. q. i.
et. ij. et. q. p̄n. nō
tū p̄t negligenti-
am ecclesiastici iudi-
cis clericus p̄t cō-
ueniri corā laico
iudice ut extra d
iud. q̄. i. si fi-
clericū. etiā
deposcū. ut. lxxi.
di. dictum nec e-
tiam coniugatum
xxij. di. si q̄ ve-
ro. nec obstat ex
d apostolatis. c. i.
q̄ ibi loquit̄ cum
talis nō vult gaudere priuilegio clericali. quia forte sit maritus vi-
dēt. nam tunc perdit priuilegium. vt. lxxxiij. di. quis quis clericus
idem dico de seruientibus et mancipijs clericorum. vt. lxxix. di. iu-
dicatum. et idem priuilegium habet familia quod dominus ut ex-
tra de iudicis. ad literandum. quia libertus forum patroni sequitur.
ff. de munici. assumptio. et. xij. q. ij. ecclesiarum seruos. Item uxores